

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ - ۲۳ رجب ۱۴۴۵ - ۴ فوریه ۲۰۲۴ - سل بیست و سوم - شماره ۶۹۸

سی‌ان‌ان بررسی کرد

# حمله محدود اما پرسر و صدا



سرخ‌پرسانه‌های آمریکایی حملات این کشور در بمباد ششبه‌علیه برخی مواضع در عراق و سوریه است.بایدن با تلاش برای جلوگیری از گسترش بیشتر تنش‌ها با نیروهای مقاومت منطقه و پیامد‌های جدی آن در اساتنه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، پاسخ به حملات اخیر نیروهای مقاومت بود. مواضع و نظامیان خود در منطقه را به گونه‌ای در نظر گرفت که «بر سر و صدا» باشد اما در عین حال، به گسترش بیشتر تنش‌ها و تلافی نیروهای مقاومت نینجامد.
اطلاعات،انبی‌های مهمات، هواپیمای بدون سرنشین و تجهیزات لجستیکی گروه‌های «والش» خبرنگار شبکه سی‌ان‌ان با اشاره به حمله اخیر گروه‌های مقاومت عراق به یک پایگاه نظامی آمریکا در اردن در پاسخ به حمایت‌های تمام‌عیار واشنگتن از جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه که به کشته شدن سه نفر از نظامیان آمریکایی و مجروح شدن ده‌ها نفر از آن‌ها انجامید، آمده است که

کرد بر سر و صدا به نظر بیاید اما احتمالا پژواک آن چندان طولانی نخواهد شد.
سنتکام اعلام کرد که آمریکا بمب‌افکن‌های «B Lance-۱B» را اعزام کرد تا به ۸۵ هدف در هفت نقطه حمله کند.
احتمالا قرار بود که خسارات این حمله با طلوع صبح بیشتر مشخص شود، اما از درنداک‌ترین اطلاعات، ضربه‌ای که پنتاگون قادر بود وارد کند، فاصله زیادی داشت.
ممکن است حملات بیشتری در کار باشد؛ «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا گفته بود این فقط شروع است.
اما روز جمعه، سی دقیقه به طول انجامید، کوتاه بود، شاید کوبنده اما نه چندان شوک‌کننده.

والش می‌نویسد:انتخابی شفاف و محاسبه‌شده بود.
دولت بایدن با مأموریتی تقریباً ناممکن روبه‌رو بود، این که شدت حمله آن قدر زیاد باشد که نشان بدهد واقعا در پاسخ خود جدی است اما همچنین اطمینان بیاید که

### الزام پنتاگون به خروج از تش خاورمیانه

پایان دادن به این درگیری‌ها یا حداقل کاهش آن است.
هاقمین با تاکید بر این که جنگ رژیم صهیونیستی در غزه از اهداف سیاسی آن جدا است نوشت: (رژیم) اسرائیل به جز تخریب سیستماتیک غزه و حمله به ساکنان آن، هیچ استراتژی سیاسی بلندمدتی در غزه نشان نداده است.

مخالفت مغرورانه نتانیاهو با راه حل دو دولتی منتهی به جنگی بی پایان در غزه می‌شود چرا که حذف حماس یا نیروهای سیاسی مشابه حماس در غزه امکان پذیر نیست.
از طرفی عملیات نظامی (رژیم) اسرائیل در آزادی بیش از ۱۰۰ اسیر اسرائیل موفقیت‌آمیز نبوده و ششکاف‌ها در داخل سرزمین‌های اشغالی در مورد پیشرفت‌های محدود علیه حماس و ناامکی در آزادی اسرای باقی‌مانده به‌طور فزاینده‌ای آشکار شده است.

### نارضایتی اسرائیلی‌ها از اشغال غزه

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که ۵۱ درصد صهیونیست‌ها با اشغال غزه مخالف هستند.
کاتال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نظرسنجی جدیدی را منتشر کرد که بر اساس آن، ۵۸ درصد صهیونیست‌ها از نحوه مدیریت جنگ علیه غزه توسط «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم اسرائیل ابراز نارضایتی کردند.

براساس این نظرسنجی، فقط ۳۰ درصد صهیونیست ها با نحوه مدیریت جنگ غزه توسط نتانیاهو موافق هستند و ۱۲ درصد نیز اعلام کردند که در این باره نظری ندارند.
نتایج این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۴۹ درصد سوال شوندگان با خروج «بنی گانتس» رهبر حزب «اتحاد» از شورای جنگ مخالفت کرده و ۲۴ درصد نیز با این موضوع موافق هستند.
۲۷ درصد از افراد نظرسنجی حتی اعلام کردند که در این باره نظری ندارند.

این در حالی است که ۵۱ درصد افراد نظرسنجی شده، با اشغال غزه و ایجاد شهرک های صهیونیست نشین در این منطقه مخالفت کردند.
تنها ۳۱ درصد صهیونیست ها با ایجاد شهرک در غزه موافق بودند و ۱۸ درصد نیز اعلام کردند نظری در این باره ندارند.

### تردید لهستان درباره حاکمیت کی‌یف بر کریمه

رئیس جمهوری لهستان نسبت به امکان کنترل اوکراین بر شبه جزیره کریمه اظهار تردید کرد و گفت: از زمان‌های گذشته این شبه جزیره در اختیار روس‌ها بوده است.
به گزارش اسپوتنیک، اندری روزهو شنبه در مصاحبه با کاتال زریو، با اشاره به اهمیت تاریخی شبه جزیره کریمه، اظهار داشت: اگر به تاریخ نگاه کنیم، کریمه برای مدت طولانی در دست روسیه بوده است.

در انتخابات دسام ۲۰۱۴ طی که ادعای باره سی گیری کریمه را وعده شبه جزیره کریمه بیش از ۹۰ درصد مردم به الحاق این منطقه به روسیه رای مثبت دادند و در همان سال نیز به

## صدای بلند اعتراض کشاورزان اروپایی

اروپایی‌د پیش‌بینی تاثیر ایمن توافق بر وضعیت کشاورزان عامل بروز اعتراض‌های فعلی است که خود زمینه‌ساز بحرانی اساسی خواهد بود.

«کاهش ۵۰ درصدی مصرف آفت‌کش‌ها و کودهای شیمیایی» و «لگاتیک کردن ۲۵ درصدی محصولات تا سال ۲۰۳۰» دو بند از راهبردهای این توافق هستند که به صورت مستقیم، بخش کشاورزی را تحت تاثیر قرار می‌دهند.

در ماه نوامبر (آذر) و در نتیجه واکنش کشاورزان و سیاست‌مداران راست‌گرا با دغدغه کاهش تولید مواد غذایی، لایحه پیشنهادی «مصرف پایدار آفت‌کنی‌ها» رد شد. این دسته معتقد هستند که توافق یادشده، ایده‌آل‌گرایانه بوده و واقعیت‌ها و ضرورت‌های اقتصادی را در نظر نگرفته است.

سربازان ارتش ایالات متحده در عراق

داد. اشتباهات ی‌سا موفقیت‌های پیش‌بینی نشده به بدتر و پیچیده‌تر شدن تدریجی وضعیت منجر شود که این موضوع می‌تواند به درگیری گریزناپذیر و گسترده‌ای بیانجامد.
در ادامه این‌ مطلب آمده است: جنگ‌ها معمولاً، در مواقع ناداری رخ می‌دهند که ۲ طرف نیز قصد آن را داشته باشند یا در موقعیتی رایج‌تر، وقتی رخ می‌دهند که طرفین به این تصمیم می‌رسند گریزی از جنگی گسترده نیست و گاهی نیز زمانی رخ می‌دهد که هیچ گزینه دیپلماتیک دیگری ندارند.
در مواقع دیگری نیز طی یک روند تدریجی گسترش تنش‌ها درگیر جنگ می‌شوند.
نویسنده با بیان این در ادامه با توجه به روابط تهران-واشنگتن آورده است: نه ایران و نه آمریکا خواهان یک جنگ نیستند. دولت بایدن انتخابات ریاست جمهوری را پیش رو دارد که طبعاً با این وجود، تمایلی به داشتن یک ماجراجویی پر هزینه در خال، دردسری در زمینه سیاست‌ش در قبال اسرائیل یا افزایش قیمت نفت ندارد.

**واکنش اعضای کنگره به حمله آمریکا علیه عراق و سوریه**

حمله آمریکا به عراق و سوریه در میان قانونگذاران دموکرات و جمهوریخواه کنگره این کشور واکنش‌هایی متفاوتی در پی داشت.
به گزارش سی‌ان‌ان، «مایک جاسون» رئیس جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا شنبه در بیانیه‌ای با انتقاد از دولت گفت: دولت یک هفته منتظر ماند و ماهیت پاسخ ما را به همه دنیا از جمله ایران مخابره کرد.
وی افزود که این رویکرد دولت آمریکا «توانایی ما را برای پایان دادن طولی به سلسله حملاتی که در چند ماه گذشته محتمل شده‌ایم، تضعیف می‌کند»
جک رید رئیس دموکرات کمیته نیروهای مسلح سننا نیز از حمله به عراق و سوریه استقبال کرد و در بیانیه‌ای گفت: این امر سرنخ‌هایی داده‌بودند. این هشدار، احتمالاً، برای کاهش خطر سوءتفاهم‌ها و شاید فراهم کردن امکان تغییر مکان برای نیروهایی که مورد حمله قرار گرفته بودند و کاهش تلفات انسانی در نظر گرفته شده بود.
احتمالاً، قصد آمریکا با اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی اشتباه گرفته نشود که ممکن بود حملاتی تلافی‌جویانه را علیه این رژیم و اراضی اشغالی بود.
دولت بایدن با مأموریتی تقریباً ناممکن روبه‌رو بود، این که شدت حمله آن قدر زیاد باشد که نشان بدهد واقعا در پاسخ خود جدی است اما همچنین اطمینان بیاید که تا حد کمترین توانمندی‌های آمریکا تقلیل

سربازان ارتش ایالات متحده در عراق

### تبعات کاهش حضور آمریکا در عراق

نظامی از اسرائیل ادامه می‌دهد و این، خشم گسترده‌ای را در جهان برانگیخته است.
محمد شیخ السودانی، نخست‌وزیر عراق خواستار خروج سریع و منظم نیروهای انتلاف تحت رهبری آمریکا از این کشور شده است.
به گفته سودانی، حضور ۲۵۰۰ سرباز باقی مانده بیش از آنچه ارزشمند باشد، دردسر ساز است.

او ادامه استقرار آنها در عراق را به دلیل حمایت آمریکا از محاصره نظامی غزه توسط اسرائیل بی‌ثبات‌کننده توصیف کرد.

ایسن، حق قانونی دولت عراق است که از هر نیروی خارجی خواهد که خاک کشور را ترک کند.
با این حال، رئیس جمهور عراق ضرب الاجل تعیین نکرده است و مشخص نیست که آیا در چه زمانه چنین کاری خواهد کرد.

### اختلاف آمریکایی‌ها درباره جنگ غزه

آرنامای آمریکایی اکسیوس با استناد بر نتایج نظرسنجی خیرگزاری آوسشپدترس و موسسه نورک نوشت: سهم فزاینده‌ای از بزرگسالان آمریکایی اکنون بر این باورند که واکنش ارتش رژیم صهیونیستی در غزه از محدوده قابل قبول عبور کرده است.
اکسیوس نوشت این نظرسنجی که نتایج آن روز جمعه منتشر شده نشان داد که جامعه آمریکا تا چه اندازه درباره جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس دچار اختلاف است.

این رسانه آمریکایی اذعان کرد که حمایت دولت جو بایدن از رژیم اسرائیل حتی باعث اختلاف برخی از هم‌حزبی‌های دموکرات وی و بسیاری از آمریکایی‌های جوان شده است.

ایسن گزارش افزود، در بین بزرگسالان آمریکایی ۵۰ درصد در ماه ژانویه گفته‌اند که بر این باورند اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه زیاده‌روی بوده است.

در ماه نوامبر ۴۰ درصد بزرگسالان آمریکایی این نظر را داشتند.
در نظرسنجی اخیر تنها ۳۱ درصد تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در غزه را برحق دانستند که در مقایسه با ۲۸ درصدی که قبلاً چنین نظری را داشتند، کاهش یافته است.

### اطلاع واشنگتن از برکناری فرمانده ارتش اوکراین

منابع آگاه به رویترز گفتند که دولت اوکراین به کاخ سفید اطلاع داده است که قصد دارد والسری زالوونی فرمانده ارتش را برکنار کند.
رویترز شنبه به نقل از یک منبع نزدیک به دفتر ولودیمیر زلنسکی نوشت که رئیس جمهوری اوکراین با درخواست زالوونی برای فراخوان ۵۰۰ هزار نیروی جدید مخالفت کرده است.
این منبع افزود که زالوونی قبلاً در سمست خود به عنوان فرمانده ارشد باقی خواهد بود و مقام‌های اوکراین در حال بررسی گزینه‌های جایگزینی وی هستند.



در و هلند نسبت به طرح‌های زیست‌محیطی برای کاهش میزان دام کشاورزان به‌منظور کنترل تولید گازهای گلخانه‌ای معترض هستند.
در حال حاضر، کشاورزان در تلاشند با در اختیار گرفتن کنترل بنادر، زیرساخت‌های لجستیکی را نیز مختل کنند، به عنوان نمونه در جریان اعتراض‌ها در

### بین‌الملل

### ویژه

### توقیف بیش از ۵۰۰ هزار بشکه نفت ایران

### توسط آمریکا

وزارت دادگستری آمریکا با طرح اتهام علیه آنچه آن را شبکه تامین مالی سپاه پاسداران ایران عنوان کرده است، بیش از ۵۰۰ هزار بشکه نفت ایران را توقیف کرد.
وزارت دادگستری آمریکا با انتشار یک بیانیه علیه آنچه «شبکه تامین کننده مالی سپاه پاسداران ایران» خوانده است، اتهامات تروریسم و فرار از تحریم را مطرح کرد و به این بیانیه ۵۲۰ هزار بشکه نفت ایران را توقیف کرد.
در این بیانیه که روی وب سایت وزارت دادگستری آمریکا قرار گرفته، این وزارت‌خانه با طرح ادعاهایی از بازگشایی سه پرونده فسدالر در دو دفتر دادستانی ایالات متحده، به عنوان جدیدترین پرونده در مجموعه تلاش‌ها برای مبارزه با صادرات غیرقانونی نفت ایران که بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را تامین می‌کند، خبر داد.

وزارت دادگستری آمریکا به همین بهانه اتهاماتی را نیز علیه خریداران نفت خام ایران در چین، روسیه و سوریه مطرح کرد.

همچنین در این بیانیه آمده است: در منطقه جنوبی نیویورک، هفت متهم، از جمله یکی از فرماندهان سپاه پاسداران ایران و مأموران یک گروه انرژی ترکیه به جرایم تروریسم، فرار از تحریم، کلاهبرداری و پولشویی در ارتباط با قاچاق و فروش نفت ایران به خریدارانی در چین، روسیه و سوریه متهم شده‌اند. علاوه‌براین، ایالات متحده ۱۰۸ میلیون دلار را که به عنوان بخشی از طرح این متهمان برای تامین مالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استفاده می‌شد، ضبط کرد.
وزارت دادگستری آمریکا با بیان اینکه «این ۱۰۸ میلیون دلار متعلق به شرکت نفتی خاص نفت چین (سی‌اوپ‌سی) است» مدعی شد این شرکت به عنوان شرکت صوری متعلق به سپاه پاسداران ایران فعالیت می‌کند.

بر اساس این بیانیه، وزارت دادگستری آمریکا به‌علاوه علیه یک زن چینی به نام شانلویون وانگ و یک شهروند عمانی به نام محمود رشید عمور الحیسی به اتهام آنچه نقض تحریم‌های ایران و پولشویی مرتبط با انتقال و فروش نفت ایران به پالایشگاه‌های دولتی چین عنوان کرده است در دادگاه‌ها در پایتخت آمریکا اعلام جرم کرد.
مریک گارلند، وزیر دادگستری و دادستان کل ایالات متحده نیز پس از انتشار این بیانیه مدعی شد این وزارت‌خانه از همه اختیارات خود برای مسدود کردن روند «تامین مالی غیرقانونی و توانمند کردن فعالیت‌های کینه‌توزانه ایران که در ماه‌های اخیر آشکارتر شده است» استفاده خواهد کرد.
سرقت نفت ایران توسط ایالات متحده در حالی انجام شده است که وزارت خزانه‌داری این کشور نیز روز چهارشنبه یک شرکت واقع در لبنان را به اتهام ارتباط با نیروی قدس سپاه پاسداران ایران و ۲ شرکت ترکیه‌ای و لبنانی به اتهام ارتباط با حزبالله لبنان در لیست تحریم‌های خود قرار داد.
امریکا علاوه‌براین در اقدامی مشترک با دولت انگلیس تحریم‌های جدیدی را علیه چند شخص ایرانی و واحد ۸۴۰ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال کرده بود.

### رویداد

### حکم جدید حبس برای عمران خان و همسرش

دادگاهی در پاکستان عمران خان و همسرش را در پرونده موسوم به «کتاح غیر اسلامی» هر کدام به ۷ سال حبس محکوم کرده است.

«قدرت الله»، قاضی ارشد دادگاه مدنی دیروز (شنبه) در حکم خود عمران خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش بشری بی بی را هر کدام به ۷ سال حبس محکوم کرده است.
به نقل از تلویزیون جنو، قاضی حکم دادگاه را در پرونده مربوط به دادخواست از سوی «خاور مانه‌کا»، همسر سابق بشری بی‌بی، صادر کرد.
همسر سابق بشری ازخواست عمران خان و او را «غیر اسلامی» و غیرقانونی دانسته است.
همسر سابق بشری بی بی در دادخواست خود گفته که همسرش سه ماه بعد از طلاق با عمران خان ازدواج کرده و عده را نگه نداشته و این ازدواج، باطل است و شرعی نیست.
همسر بشری می گوید در نوامبر ۲۰۱۷ از همسرش جدا شده اما عمرانی گفته که طلاق در اوت ۲۰۱۷ صورت گرفته است.
عمران خان در سال ۲۰۱۸ با بشری ازدواج کرد.
بر اساس قانون، یک زن مطلقه باید چهار ماه پیش از ازدواج مجدد، عده نگهدارد.
عمران خان این اتهام را رد کرده و وکیل وی گفته این یکی از چندین پرونده علیه نخست وزیر سابق پاکستان است که با انگیزه سیاسی و ممانعت از شرکت در انتخابات پارلمانی ماه آتی ای‌بان شده است.
عمران خان و همسرش هر دو اتهام نقض عده را رد کرده‌اند.
عده یک الزام بر اساس قوانین اسلامی است که بر اساس قانون پاکستان رعایت می‌شود.

### پولیتیک

### تنش دیپلماتیک کره‌جنوبی با روسیه

وزارت امور خارجه کره‌جنوبی دیروز (شنبه) سفیر روسیه در سئول را در اعتراض به انتقادات اخیر سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه درباره دیدگاه رئیس جمهوری این کشور نسبت به کره شمالی احضار کرد.

به گزارش یونهایپ، چونگ بینگ وون معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی جورجی زینویو سفیر روسیه در سئول را احضار کرد تا درباره اظهارات ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعتراضات خود را به مسکو منتقل کند.
در جریان این دیدار، چونگ بینگ وون «امیدوی شدید» خود را نسبت به انتقاد از سخنان یون سوک یئول رئیس جمهور کره‌جنوبی با لحنی نامتحرمانه ابراز کرد و گفت: چنین اقداماتی ممکن است وضعیت روابط دوجنبه کره جنوبی و روسیه را بدتر کند.
سفیر روسیه نیز اظهار داشت که در اسرع وقت موضع دولت کره جنوبی را به کشور خود گزارش می‌کند.
به گزارش ایرنا، کره‌جنوبی امروز سخنانی موضع ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت خارجه روسیه مبنی بر اینکه سخنان یون سوک یئول در مورد کره شمالی بسیار مغرضانه بوده را «بی‌ایمانه» و «ناآگاهانه» خواند.

روز چهارشنبه گذشته، یون، کره شمالی را تنها کشوری در جهان توصیف کرد که استفاده پیشگیرانه از تسلیحات هسته‌ای را مشروعیت بخشیده است.
همان روز سخنگوی وزارت خارجه روسیه از سخنان رئیس جمهور کره‌جنوبی انتقاد کرد و آن را به شدت مغرضانه دانست.

وزارت خارجه کره‌جنوبی در متن بیانیه‌ای که در اختیار خبرنگاران قرار داده، عنوان کرد: اظهارات سخنگوی وزارت خارجه یک کشور، مغایر با استانداردها، بی‌ایمانه، ناآگاهانه و جانبدارانه است.
از کره‌جنوبی همچنین آمده است: چنین اظهاراتی، این واقعیت واضح و روشن که لفاظی تهدید کننده و تداوم تحریک‌های نظامی کره شمالی تنش‌ها در شبه‌جزیره کره و منطقه را افزایش می‌دهد، نادیده می‌گیرد.
طبق اعلام وزارت خارجه کره‌جنوبی، این سخنان با توجه به استانداردهای سخنوری که روسیه و همسایه‌های بین‌المللی پیروی می‌کند، «مغایله آمیز» است.
تنش لفظی بین روسیه و کره‌جنوبی در حالی روی می‌دهد که روابط میان پیونگ‌یانگ و مسکو به تازگی تقویت شده و واشنگتن و متحانشان، کره‌شمالی را به عرضه سلاح به روسیه برای دامن زدن به جنگ خود علیه اوکراین متهم کردند.
وزارت خارجه روسیه اعلام کرده است: به تازگی تنش‌ها در شبه جزیره کره افزایش قابل توجهی یافته است که امنیت و ثبات شمال شرق آسیا را تهدید می‌کند.

### استراتژیک

### اختلاف چین و فیلیپین درباره جزیره مرجانی

چین اعلام کرد که یک کشتی غیرنظامی فیلیپینی به طور غیرقانونی بر روی ساحل یک جزیره مرجانی مورد مناقشه در دریای جنوبی چین مستقر شده است.

روزنامه گلوبال تایمز امروز شنبه گزارش داد که یک کشتی کوچک فیلیپینی روز جمعه تدارکاتی را به یک کشتی جنگی رسانده که در جزیره مرجانی توماس شوال دوم به گل نشسته است.
در همین حال گارد ساحلی چین اوضاع را تحت مراقبت داشته است.

این روزنامه به نقل از گارد ساحلی چین افزود: یکن بر جزایر ناشنا از جمله «برای جیانو» (توماس شوال دوم) و آب هسای اطراف آن حاکمیت غیرقابل انکاری دارد.
گارد ساحلی چین به انجام فعالیت‌های اجرای قانون برای حفاظت از حقوق و منافع خود ادامه خواهد داد.

فیلیپین در سال ۱۹۹۹ بر روی یک کشتی مربوط به جنگ جهانی دوم در جزیره مرجانی توماس شوال دوم نیرو مستقر کرد تا آن را به عنوان پایگاهی برای تقویت حاکمیتش بر این جزیره قرار دهد.
فیلیپین این جزیره را ایونگین و چین آن را رایی می‌نامد.
منایل سال گذشته در خواست‌های یکن را برای خارج کردن این کشتی به گل نشسته از جزیره رد کرد.
در حالیکه تنش‌ها بین دو کشور آسیایی به شدت بالا گرفته است، چین مالکیت تقریباً تمام دریای جنوبی چین از جمله نواحی تحت ادعای ویتنام، فیلیپین، مالزی، برونئی و اندونزی را برای خود می‌داند.